Schachclub Frankfurt-West e. V.

Termine Saison 2019-2020

Juli 2019 Aug. 2019 Sep. 2019 Okt. 2019 Nov. 2019 Dez. 2019
5 entfallt VM 1 6 VM 3 4 VM 5 VM 6 6 VM 8
12 entfallt 960-1 13 S2 11 960-3 S3 13 960-5
19 entfallt 16 P1 20 VM 4 18 P2 15 VM 7 20 Weih.-Blitz
26 S1 23 VM 2 27 960-2 25 AlT 22 AlT 27 entfallt
30 Al'T 29 960-4
Jan. 2020 Feb. 2020 Marz 2020 April 2020 Mai 2020 Juni 2020
3 P3/AI'T 7 VM 10 6 VM 12 3 VM 13 1 entfallt 5 960-11
10 VM 9 14 960-7 13 S5 10 entfallt 8 S6 12 AlT
17 S4 21 VM 11 20 960-8 17 960-9 15 VM 14 19 S\***
24 960-6 28 AlT 27 P4/AIT 24 AlT 22 960-10 26 Al T
31 MV/** 29 P5

**Mitgliederversammlung

Termine

© o N g wDdhR

22.09.2019
27.10.2019
10.11.2019

1.12.2019
26.01.2020
16.02.2020

8.03.2020
22.03.2020
26.04.2020

H = Heimspiel
A= Auswartsspiel

1. Mannschaft

2. Mannschaft

3. Mannschaft

Bedenkzeitreglungen
VM, Chess960 und Pokal
Schnellturnier
Blitz-Turnier
Handicap-Turnier

Landesklasse

MTS

*** Spielerversammliung

Stand: 11.08.2019

Legende:

VM = Vereinsmeisterschaft

A= Analyseabend

S= Schnellschach

P= Vereinspokal

960 = Chess960 (Fischer-Schach)
H= Handicap-Turnier

T= Training fur Erwachsene

Beginn der Spielabende ist 20 Uhr

75 Minuten je Spieler plus 30 Sekunden pro Zug (Fischer-Modus)

10 min plus 5 sek pro Zug (Fischer-Modus)

4 min plus 2 sek pro Zug (Fischer-Modus)

45 min plus 15 sek pro Zug (Fischer Modus)

100 Minuten fur 40 Zuge je Spieler

50 Minuten fur den Rest Inkrement 30 Sek. je Zug

2 Stunden fiur 40 Zuge je Spieler + 1 Std. fir den Rest der Partie

Bitte haltet die Termine oder Ersatztermine ein. Bitte informiert euren VM-Gegner bzw. Mannschaftsfiihrer rechtzeitig bei Verhinderung !!



